V 23 HzL - 1 - 15. Januar 2021 20:29
   ID:                V 23 HzL
   Dateiname:         V_23_HzL.xml
   Name der Bahngesellschaft:HzL
   Betriebsnummer:    V 23
   Hersteller:        Real-Modell
   Besitzer:          ARit
   Typenbezeichnung:  MaK 240 B
   Digitaladresse:    6008
   Decoder Bauart:    MX621N version 28+
   Decodersortiment:  Zimo Unified software (version 25+)
FUNCTION LABELS
   Funktion                            Beschreibung
BASIS
   Feld                                Einstellung
   Basisadresse (CV1)                  3
   Adresse Format (CV29)               Erweiterte Adresse (2 byte)
   Erweiterte Adresse (CV17)           6008
   Verbundadresse (CV19)               0
   Fahrtrichtung Standard (CV29)       Normal
   Fahrstufen (CV29)                   28/128 Fahrstufen Modus (empfohlen)
   Stromquelle Konversion (CV29)       Nur Digital nach NMRA
   Benutzer-CV #1 (0-255) (CV105)      0
   Benutzer-CV #2 (0-255) (CV106)      0
   Hersteller ID:  (CV8)               145
   Decoderversion:  (CV7)              28
   Sub-version (CV65)                  11
MOTOR
   Feld                                Einstellung
   Motor Control Method (CV145)        Normal (DC and Coreless)
   Anfahrverzögerung (CV3)             15
   Bremszeit (CV4)                     8
   PWM Frequency (CV112)               20kHz
   EMK measure timeout (CV147)         0
   Regelungsreferenz (CV57)            0
   <html>Regelungseinfluss<br>der      255
   EMK-Regelung</html> (CV58)
   Motor Backlash Control (CV146)      0
   Adaptive proportional value         Ein
   (CV149)
   Differential value (CV148)          0
   Regulation at full speed (CV150)    0
   Regelungs-Cutoff (CV10)             0
   EMF Feedback Cutoff Intensity       0
   (CV113)
V 23 HzL - 2 - 15. Januar 2021 20:29
GESCHWINDIGKEIT
   Feld                                Einstellung
   Geschwindigkeitskennlinie nutzen    Anfahr-, Mitten-, Höchstgeschwindigkeit
   (CV29)                              nutzen (CV29, bit 4)
   Abfahrgeschwindigkeit (CV2)         1
   Mittengeschwindigkeit (CV6)         1
   Höchstgeschwindigkeit (CV5)         1
GESCHWINDIGKEITSKENNLINIE
   Feld                                Einstellung
   Geschwindigkeitskennlinie nutzen    Anfahr-, Mitten-, Höchstgeschwindigkeit
   (CV29)                              nutzen (CV29, bit 4)
   Geschwindigkeitskennlinie (CV67)    4,7,10,13,16,20,24,28,32,36,42,48,54,60,68,
                                       76,84,92,102,112,124,136,152,168,188,208,
                                       230,252
   Vorwärts Trimm (CV66)               0
   Rückwärts Trimm (CV95)              0
FUNKTIONSZUORDNUNG
   Feld                                Einstellung
   FL(f) controls output 1 (CV33)      Ja
   FL(f) controls output 2 (CV33)      Nein
   FL(f) controls output 3 (CV33)      Nein
   FL(f) controls output 4 (CV33)      Nein
   FL(r) controls output 1 (CV34)      Nein
   FL(r) controls output 2 (CV34)      Ja
   FL(r) controls output 3 (CV34)      Nein
   FL(r) controls output 4 (CV34)      Nein
   F1 controls output 1 (CV35)         Nein
   F1 controls output 2 (CV35)         Nein
   F1 controls output 3 (CV35)         Ja
   F1 controls output 4 (CV35)         Nein